Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO PARA
EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE 405 METROS DE CANAL PLUVIAL AS MARGENS DA MT - 242, SENTIDO
NOVA UBIRATÃ. FINALIDADE: Aquisição de concreto usinado para a execução de obra emergencial de 405 metros do
canal de drenagem de águas pluviais às margens da MT-242, sentido Nova Ubiratã. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CONCRETÃO CONCRETOS USINADOS LTDA, CNPJ:
37.337.089/0001-96.VALOR GLOBAL: R$ 674.250,00 (seiscentos e setenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 041/2023.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal

ADESÃO Nº 054/2023

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a
“ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. º 095/2023, PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2023, PROMOVIDO PELO
MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE-MT, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, PARA A LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE XMLS DO APLIC/TCE-MT PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”, de
acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: FORGOV
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.936.958/0001-04, Valor total R$ 40.000,00
(Quarenta Mil Reais).

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal de Sorriso - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1fcf1154

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:02:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial